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Lidová pranostika: Na svatého Jana otvírá se létu brána. 

 

SLOVO STAROSTY OBCE 

Váţení spoluobčané, 

ve dnech 28.4.-1.5.2011 navštívila delegace z naší obce pod vedením místostarosty 
Mgr. Pavla Lokaje jiţ tradiční mezinárodní trhy a festival Gömör Expo v maďarském 
Putnoku. Jedním z bodů návštěvy bylo jednání o další spolupráci partnerských měst 
a obcí Visegrádské čtyřky také vzhledem ke skutečnosti, ţe předchozí dohoda o 
spolupráci vypršela koncem roku 2010. I přes napjaté vztahy mezi Maďary a Slováky 
všechny čtyři strany – tedy polský Nowy Zmigród, slovenský Tisovec, maďarský 
Putnok i Ludgeřovice deklarovaly zájem o další spolupráci a snahu získat finance na 
společné projekty z Visegrádských fondů. Starosta Putnoku Tamás Barnabás vyjádřil 
velkou spokojenost s dosavadní spoluprací Putnoku a Ludgeřovic, navrhl moţnost 
výměnných pobytů ţáků škol i členů našich zájmových spolků a sdruţení. Prvními 
"vlaštovkami" v tomto směru byly jiţ dvě mezinárodní utkání našich starších a 
mladších ţáků v kopané, konané nejprve v Putnoku a poté i na našem hřišti a skvělá 
vystoupení Vrabloveckých harmonikářů, Lucie Jurákové a hornické dechovky pana 
Ondruše v Maďarsku. Věřím, ţe tato spolupráce bude nadále pokračovat k 
oboustranné spokojenosti. 

V pátek 20.5.2011 proběhlo v sále Obecního domu jiţ tradiční setkání s jubilanty - 
tedy s občany, kteří se v tomto roce doţili 80 a více let. Přiznám se, ţe se na toto 
setkání kaţdoročně velmi těším a určitě si je oblíbili i naši senioři, neboť jich kaţdý 
rok na akci přibývá. Letos přijalo pozvání celkem 71 občanů, včetně nejstarší 



občanky Ludgeřovic, paní Anastázie Krokrové. Všichni přítomní se skutečně dobře 
bavili a věřím, ţe příští rok se sejdeme ještě ve větším počtu, neţ letos. Pokud by 
všichni naši 80-letí a starší senioři na setkání přišli, bylo by v sále pořádně plno. 
Vţdyť v letošním roce by jich bylo celkem 198!!!  

Při svých procházkách naší obcí marně přemýšlím nad „inteligencí“ některých 
spoluobčanů. Jiţ několikrát jsme různě upozorňovali na to, ţe tzv. „hnízda“, tj. místa, 
kde stojí kontejnery na separovaný plast, papír a sklo, nejsou veřejným odkladištěm 
všeho nepotřebného. Opakovaně zde totiţ nacházíme pneumatiky, staré ledničky, 
televize, umyvadla, záchody, ale také nebezpečný odpad. V poslední době jsem také 
dostal několik podnětů, ţe kontejnery jsou zaplněny vším moţným díky některým 
místním podnikatelům, kteří zde v nočních hodinách vyváţejí odpad, který by si měli 
ukládat do svých popelových nádob nebo kontejnerů v rámci podnikání a šetří tak 
své kapsy na úkor obce a občanů. Znovu upozorňuji, ţe odloţení odpadu kolem 
kontejneru je znečištěním veřejného prostranství, které bude v případě prokázání 
pokutováno. Prosím také občany, kteří bydlí poblíţ kontejnerů, aby se nebáli mi 
sdělit, kdo ze spoluobčanů jsou těmi „dobrodinci“, svérázným způsobem 
vylepšujícími vzhled naší obce. Věřím totiţ, ţe je naším společným zájmem mít 
Ludgeřovice hezké…     

Mgr. Daniel Havlík, starosta obce  

UDÁLOSTI V OBCI 

USNESENÍ 
ze 4. schůze Zastupitelstva obce Ludgeřovice (dále ZO), konané dne 09.05.2011 
od 17:00 hod. v zasedací síni Obecního úřadu v Ludgeřovicích 

ZO vzalo na vědomí platnost zápisu ze zasedání  ZO č.3  konaného dne 16.3.2011. 

ZO rozhodlo o uzavření dodatku č.1 ke kupní smlouvě o převodu nemovitosti mezi 
obci Ludgeřovice a manţely Zdeňkem a Danielou Vrbovými ve znění, předloţeném 
starostou obce. 

ZO zmocnilo starostu obce k podpisu předmětného dodatku č.1 ke kupní smlouvě o 
převodu nemovitostí. 

ZO schválilo závěrečný účet Svazku obcí mikroregionu Hlučínska za rok  2010 s 
vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

ZO vzalo na vědomí  Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Svazku   
obcí mikroregionu Hlučínska za rok 2010 Odborem kontroly a interního auditu   
Krajského úřadu Moravskoslezského kraje.   

ZO vzalo na vědomí Zprávu kontrolní a revizní komise Svazku obcí mikroregionu 
Hlučínska o výsledku kontroly hospodaření SOMH za rok 2010.  

ZO rozhodlo o uzavření, smlouvy o společném postupu k zabezpečení   
realizace veřejné zakázky „ Dodávka elektrické energie a zemního plynu pro obce 
sdruţené ve svazku obcí Sdruţení obcí Hlučínska, jejich příspěvkové organizace   
a obchodní společnosti, ve kterých mají tyto obce obchodní podíl“. 

 
ZO zmocnilo starostu obce k podpisu smlouvy dle bodu a) tohoto u snesení.  
Ludgeřovice. 

ZO rozhodlo o udělení plné moci obci Bolatice k zastupování při všech  



úkonech, spojených s výběrem dodavatele elektrické energie (zemního plynu) 
pro všechna odběrná místa zmocnitele s platnosti do doby podpisu smlouvy mezi 
zmocnitelem a dodavatelem elektrické energie (zemního plynu), nejdéle však do     
31.12.2011. 

ZO vzalo na vědomí zprávu starosty o průběhu jednání 4. schůze ZO    
Ludgeřovice. 

 

Ze 4. zasedání Zastupitelstva obce Ludgeřovice 

Konalo dne 9.5.2011 v zasedací místnosti Obecního úřadu. Přítomno bylo 13 
zastupitelů. Kromě 
zaměstnanců OÚ jednání 
sledovali jen 2 občané obce.  
Zastupitelé projednali a 
schválili závěrečný účet 
Sdruţení obcí mikroregionu 
Hlučínsko.  Dalším důleţitým 
bodem programu bylo 
projednání záměru 
sdruţeného nákupu energií 
obcí Hlučínska s cílem 
dosáhnout s pomocí 
elektronické aukce 
příznivějších cen. Zastupitelé 
záměr schválili.   

AV. 

 

ŠKOLSTVÍ A KULTURA 

Z tradičního setkání seniorů s vedením obce 

Letos se konalo 20.5.2011. Pozváni byli všichni občané obce, kteří letos oslaví 80 
nebo více let věku. V ludgeřovicích v současné době ţije 196 seniorů této věkové 
skupiny. Pozvání na setkání z nich přijalo a do sálu Obecního domu přišlo 71.  

Účastníci se při vstupu podepsali do pamětní knihy obce. V sále se posadili k hezky 
vyzdobeným stolům s připraveným občerstvením. Starosta obce Mgr. Daniel Havlík a 
místostarosta Mgr. Pavel Lokaj všechny přivítali a pozdravili.  Slavnost byla zahájena 
gratulacemi, předáním dárků a přípitkem nejstarší občance obce paní Anastázii 
Krokrové, která letos, stále čilá a relativně zdravá, oslaví sto let od svého narození.  

Pánové starosta a místostarosta pak všem seniorům v pořadí od nejmladšího po 
nejstaršího jednotlivě blahopřáli a předali krásné květiny. Druhým nejstarším 
seniorem v sále byl pan Bernard Dinter, ten letos oslaví své 93 narozeniny,  je 
nejstarším muţem obce. 

Aţ do pozdního večera pak následovala druţná beseda, nechybělo ani dobré jídlo a 
pití. 



Během setkání hrála hudba Muzikus z Kozmic a svými vystoupeními přítomné hezky 
pobavily děti z vrablovecké mateřské školky a folklorní skupina Vlašánky 
z Bohuslavic u Hlučína. 

AV. 

 

Vítání občánků v obřadní místnosti obecního úřadu 

Tento uţ tradiční slavnostní obřad se konal se v sobotu 30. dubna 2011. Pan 
starosta Mgr. Daniel Havlík přivítal mezi občany Ludgeřovic 22 dětí narozených 
v posledním půlroce. Bylo to 14 holčiček, mezi nimi i jedna dvojčátka a 8 chlapečků. 
Rodiče se při obřadu podepsali do pamětní knihy obce, převzali finanční odměnu 
schválenou Radou obce, maminky od pana starosty kytičku a oba gratulaci a přání 
všeho nejlepšího. Děti z mateřské školky na Hlučínské ulici vedené paní ředitelkou 
Hvízdákovou a paní učitelkou Šustkovou všem moc hezky recitovaly, zpívaly a jedna 
holčička dokonce krásně zahrála na housličky. K hezké atmosféru obřadu významně 
přispěly i pohádkové melodie „z mechu a kapradí“ citlivě hrané učitelkami hlučínské 
hudební školy a květiny darované květinářstvím paní Brankové.   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

AV. 
Hurá,  jedeme do Prahy!   

12. května se 114 ţáků ludgeřovické školy se vydalo se svými učiteli do našeho 
hlavního města. V půl šesté ráno jsme se sešli v hale Hlavního nádraţí v Ostravě a 
netrpělivě jsme čekali na náš rychlík. Uţ dorazil do stanice!  Usadili jsme se na svá 
místa. Cesta rychle ubíhala a najednou se ozvalo: „ Ţiţka na koni,” a to uţ jsme 
dorazili do prosluněné Prahy.  

Z nádraţí naše cesta vedla kolem ţidovské synagogy na Staroměstské náměstí. 
Zanedlouho odbíjela jedenáctá hodina a my jsme spolu s davy turistů sledovali 12 
procházejících apoštolů na staroměstském orloji. 

Odtud jsme se vydali Karlovou ulicí ke Klementinu, ve kterém je umístěna Národní 
knihovna České republiky. A uţ byla před námi vidina Karlova mostu. Zde nám 
průvodkyně vyprávěla legendu o kříţku u sochy svatého Jana Nepomuckého. Ten, 
kdo si ho pohladí, se do Prahy určitě vrátí. Proto jsme si vystáli řadu s dalšími turisty, 
abychom si kříţek pohladili a splnili si tak své přání. Prošli jsme Malou Stranou, viděli 
jsme  budovy Parlamentu ČR a po Zámeckých schodech jsme se dostali na Hrad. 
Naše ţákyně chtěly mít památku na pohlednou hradní stráţ, a proto jsme počkali, aţ 
se všechny vyfotí. Naše putování vedlo do chrámu  sv. Víta a následně jsme si 
prohlédli Starý královský palác, v němţ všechny děti zaujaly české korunovační 
klenoty. 

A  bylo odpoledne. Velkým záţitkem pro naše ţáky byla jízda metrem. Vystoupili jsme 
u Národního muzea a Václavské náměstí jsme měli jako na dlani. Svatý Václav na 
koni – to byly poslední fotografie z Prahy. Ještě nezbytné občerstvení a vraceli jsme 
se k vlaku 

Všechny děti byly plné dojmů a jen litovaly toho, ţe výlet ve stověţaté Praze tak 
rychle utekl.  

                                                                                                   Marcela Bilová 



  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Rozloučení s devátými ročníky aneb poslední zvonění    
 
V úterý 28. června 2011 od 15:00 hod. budou v prostorách školy ZŠ a MŠ 
Ludgeřovice vyhlášeni nejúspěšnější ţáci školního roku 2010/2011. Poté proběhne 
slavnostní předávání vysvědčení ţákům devátých tříd. Součástí předávání 
vysvědčení bude rozloučení krátkým programem ţáků s vyučujícími a školou.  
 
Srdečně zveme.       ZŠ a MŠ Ludgeřovice 
 

 

Úspěch naší školy ve fyzikální olympiádě 

Dne 29.4.2011 se uskutečnilo Krajské kolo 52. fyzikální olympiády, ve které se ţák 
naší školy Jan Stoklasa ze třídy 9.A umístil na krásném 15. místě z celkového počtu 
41. zúčastněných. 

Gratulujeme k pěknému umístění. 

Mgr. Martin Nevřela 
 
 
Ozdravný pobyt 
 
 
Dne 1.– 6.5.2011 se ţáci VI.A a VI.B zúčastnili 
ozdravného pobytu, který se uskutečnil v krásné 
oblasti Pusté Polomi.  

 
Do penzionu SETINA jsme jeli autobusem, který 
zařídil i sponzoroval pan Ratajský. Ubytování nás 
čekalo ve velmi pěkně zařízených pokojích buď 

na ubytovně, nebo v hájence.  
 
Jídlo nám připravoval kuchař, jenţ 
vařil pro samotného prezidenta 
republiky, takţe bylo vskutku velice 
chutné.  
 
Všichni jsme týden proţili velmi 
aktivně nejen při výuce, ale i při 
různých soutěţích v druţstvech, taky 
na celodenním výletě na raftech i při 
regeneraci těla v sauně i ve vířivce. 
Ani diskotéka nechyběla.  
 

Pobyt se nám všem moc líbil a klidně  bychom si jej zopakovali. 
 

 

 



Z oslavy Svátku matek v Obecním domě 

Konala se 7.5.2011. Všem maminkám přišli gratulovat starosta Mgr. Daniel Havlík a 
místostarosta Mgr. Pavel Lokaj. Svým hezkým vystoupením všechny potěšily děti 
z ludgeřovické mateřské školky na Hlučínské ulici.  

Gratulovali i herci z divadel v Ostravě a Opavě Zdeňka Mervová, Petr Soos a Oldřich 
Kolovrat. Vystoupili s pásmem povídání o ţenách a maminkách a se světoznámými 
šlágry z operet a muzikálů.  

Všichni v sále se dobře bavili. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AV. 
 

 

Z oslavy Svátku matek v Klubu důchodců na Vrablovci 

Konala se 5.5.2011 ve Společenském domě na Vrablovci. Jako kaţdým rokem i letos 
přišly gratulovat delegace z Městského úřadu v Hlučíně a Obecního úřadu 
v Ludgeřovicích. Hlučínskou delegaci vedl starosta Ing. Pavol Kubuš, ludgeřovickou 
místostarosta Mgr. Pavel Lokaj. Gratulovat přišly i děti z vrablovecké mateřské školky 
se svými učitelkami. Všem přítomným maminkám ve svých vystoupeních blahopřáli  
předseda KD Herbert Tkaczik, hlučínský starosta i ludgeřovický místostarosta. 
Následovaly osobní gratulace a předávání kytiček jednotlivým maminkám. Děti 
z mateřské školky pak maminkám hezky zpívaly, recitovaly i tancovaly a na konci 
svého vystoupení i ony rozdávaly kytičky, tentokrát vlastnoručně nakreslené. Po 
gratulacích bylo rozdáno občerstvení a hráli Vrablovečtí harmonikáři.  Byla to moc 
hezká oslava. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AV. 
Z tradičního pálení čarodějnic na hřišti TJ Ludgeřovice 

Konalo se za pěkného jarního počasí 29. dubna 2011. Nechyběla dlouhá řada stánků 
s občerstvením všeho druhu, skákací hrad a trampolína pro děti, jeviště na němţ 
vystupovala řada čarodějnic a připravena samozřejmě byla i velká hranice 
k zapálení. Lidí přišlo opravdu hodně, všichni se dobře bavili. Byli zde i ludgeřovičtí 
hasiči, kteří na poţární bezpečnost pálení čarodějnic dohlíţeli. Pořadatelé (patřily 
k nim i 3 čarodějnice na prvním snímku, dámy zleva Florková, Marušková, Vjačková) 
akci perfektně připravili.   

AV. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kreslíř a ilustrátor Adolf Dudek krásně bavil děti v obecní knihovně 

Ve čtvrtek 19.5.2011 se v obecní knihovně (uţ po několikáté) konala beseda tohoto 
známého ilustrátora dětských kníţek s ţáky prvních tříd naší základní školy. Ten uţ 
od samého začátku uvedl všechny děti do veselého a radostného vytrţení. Na tabuli 
jim kreslil jeden veselý obrázek za druhým a kaţdý poutavě komentoval on a 
hodnotily děti. Přesvědčil všechny, ţe i ty nejméně zručné, se mohou naučit hezky 
kreslit. 

Bylo to v obecní knihovně moc příjemné dopoledne. 

 

AV. 

Z předmájového večírku Klubu důchodců Vrablovec 

Konal se 29. dubna 2011 v restauraci Na Vrablovci. Vrablovečtí si tam pozvali i 
delegace z okolních klubů důchodců, byli tak zde i členové z Bobrovníků, 
Hošťálkovic, Petřkovic a Ludgeřovic. Všechny přivítal předseda klubu pan Herbert 
Tkaczik. K tanci i poslechu hrála hudba pana Blokeše, byla připravená bohatá 
tombola i bohaté občerstvení. Nechybělo ani vystoupení domovského souboru KD 
Vrablovec „Vrablovečtí harmonikáři“.  Sál byl zcela zaplněn, nálada v něm výborná. 
Byl to zdařilý večírek. 

 
AV. 

 

 
 



Jubilanti – duben a květen 2011 

Valdemar Kozub            80 let Helena Vítková             85 let 
Gertruda Bindačová       80 let Anděla Jelínková          90 let 
Anna Miksová                85 let  Pavel Chrubasík            94 let 
Arnoštka Tkačíková       85 let  
 
Všem jubilantům srdečně blahopřejeme!  
 

SPOLEČENSKÉ ORGANIZACE SE PŘEDSTAVUJÍ 

Integrované bezpečnostní centrum 

Článek o operačním středisku nejen hasičů. 

Mnoho článku o zásazích ludgeřovických hasičů začínalo vţdy slovy „...jednotka byla 
vyslána operačním střediskem hasičů“. Dnes se však podíváme na to, co se za 
těmito slovy skrývá. Důvod je prostý. Uţ zhruba půl roku vysílá naší jednotku 
středisko, které má zkratku IBC. Na tomto pracovišti, situovaném v Ostravě, učinili 
naši hasiči v květnu exkurzi. Poznali tak, jak věci chodí, pracují, co funguje, co se 
zlepšilo, i tzv. „nevychytané mouchy“ tohoto ambiciozního projektu. 

Jak jistě víte pravidelných čtením zpravodaje, dříve bylo operační středisko pro naše 
území okresu Opava právě v Opavě. Po vytočení tísňové linky jste se dovolali právě 
tam. Na směně zde byli pouze operační důstojníci hasičů. V té samé době existovalo 
pro Ostravu podobné středisko. Nazývalo se CTV – Centrum tísňového volání. Tento 
projekt dal dohromady základní sloţky IZS – hasiče, policii ČR a záchrannou sluţbu 
pod jednu střechu budovy. Zlepšila se tak komunikace jednotlivých sloţek.  Protoţe 
se projekt osvědčil, bylo rozhodnuto tuto specialitu rozšířit z Ostravy na celý náš kraj. 
Začali se plánovat myšlenky o vzniku IBC – Integrovaného bezpečnostního centra 
pro celý kraj, které by sdruţovalo operační důstojníky hasičů, záchranky i policie. 
Financování projektu si vzala na starost Evropská unie (s přispěním podílů kraje a 
města Ostravy samozřejmě). Během příprav a stavby samotného centra došlo ještě 
k mezikroku, sjednocování dřívějších středisek hasičů (v kaţdém okresním městě) do 
tří – CTV Ostrava a 2x SOPIS (sektorového operační středisko hasičů)  ve Frýdku – 
Místku a Bruntále. Jak bylo tedy naznačeno dříve, dnes existuje jediné, jednotné pro 
celý kraj, sídlící v Ostravě  - Fifejdách. Zde slouţí operátoři jednotlivých sloţek a 
přijímají tísňové hovory z celého kraje.  

Účelem naší schůzky na tomto centru bylo prohloubit své znalosti a poznat okolnosti 
povolávaní jednotek k zásahu.  Rovněţ jsme se seznámili s celým zázemím, které je 
k dispozici. Byly nám vysvětleny kroky vedoucí ke vzniku centra, jeho výhody a 
nevýhody, financování celého projektu.  Samozřejmě byl prostor pro případné 
dotazy.  Poznali jsme také chod celého centra za provozu a jeho specifika. Nejvíce 
důleţitá pro nás byla činnost, která se odehrává při povolání naší jednotky a 
následná komunikace nás a IBC pomocí mobilních telefonů a radiostanic.   

Kromě zmíněného střediska pro příjem tísňových linek zde naleznete sály pro 
zasedání krizových štábů města Ostravy a kraje. To lze vyuţít např. u mimořádných 
situací typu povodeň.  Celý objekt hlídá městská policie, která zde z jednoho místa 
dozoruje i kamery rozmístěné po městě a má zde i své ředitelství. Hasiči zde zase 
mají svůj odbor krizového plánování. Záchranka zde např. přemístila svou 
výjezdovou posádku ZZS.  



Snad získané informace přinesou lepší přehled o výjezdové situaci při povolání naší 
jednotky. Uţ přeci víme s kým, a kam voláme a jak to tam vypadá a funguje. 

 
 

 
Foto zdroj: www.ihasici.cz 

Ing. David Lange, jednotka dobrovolných hasičů obce Ludgeřovice 
 

 

 

 

Hasiči si uctili svého patrona sv. Floriána 

Podle tradice se ludgeřovičtí hasiči a jejich kolegové z okolních obcí (z Hatě, 
Markvartovic, Petřkovic, Šilheřovic, Vrablovce) a také z Polska i letos sešli o první 
májové neděli (letos padla hned na prvního) před hasičskou zbrojnicí v parádních 
uniformách a se spolkovými prapory, kde se seřazovali do průvodu. Hrála jim k tomu 
dechovka pana Ondruše. Odtud se deset minut pře desátou vydali do kostela, kde je 
na pravém bočním oltáři socha jejich patrona, na mši svatou.  



 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AV. 
Z jarní zahrádkářské burzy pěstebních přebytků na moštárně 

Tato tradiční akce pořádaná místní organizací Českého svazu zahrádkářů se konala 
14.5.2011 za příjemného jarního počasí. Těch, kteří sazenice keřů, květin a zeleniny 
nabízeli i zájemců o tyto výpěstky bylo hodně. Letošní burza se opravdu vydařila.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AV. 

INFORMACE A OZNÁMENÍ 

,,Pálení - rej - čarodějnic 29.4.2011'' 

V posledních letech se ,,Pálení čarodějnic'' stalo velmi lákavou a hojně 
navštěvovanou kulturně společenskou akcí v naší vesnici, kterou pořádá a 
organizuje, za materiální i finanční pomoci obce - TJ LUDGEŘOVICE. 

Počasí vyšlo, vatra byla převeliká, atrakcí spousty a areál TJ tak tak pojal všechny 
návštěvníky a příchozí. Opět byl pro naše nejmenší připraven dvouhodinový program 
plný písniček a soutěţí o ceny a pamlsky. Vystoupily a své umění v tanci a rotací 
hůlky  předvedly i maţoretky pod vedením slečny Pavlíny Vítkové.. 

Pro rodiče a rod.příslušníky našich nejmenších fotbalistů jsme připravili exhibiční 
utkání mezi benjamínky TJ Ludgeřovice a TJ Slavoj Rychvald. 

Myslím si, ţe to bylo velmi vydařené utkání a na malých fotbalistech ale i 
fotbalistkách byla vidět úţasná snaha se předvést a nespoutaná radost z kaţdého 
kopnutí do míče či vstřeleného gólu a ţe jich bylo poţehnaně v síti soupeře...naši 
nejmenší borci svého soupeře převálcovali vysokou výhrou 20 : 0 !!! Na závěr si ještě 
kopli penalty a po převlečení na všechny čekalo v útrobách tribuny pohoštění a 
občerstvení. 

Závěrem chci touto cestou poděkovat všem členům VV TJ Ludgeřovice, kteří se 
podíleli na přípravě a organizaci této vydařené akce, taktéţ sponzorům, OU a 
manţelům Kolenkovým a jejich týmu, za zajištění stánků s občerstvením a 
grilovanými specialitami. A taktéţ za poskytnutí finančního daru pro TJ - 
DĚKUJEME!   

 Helmut Šafarčík - předseda TJ Ludgeřovice 



 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
První dojem ... ostuda 
 

 

 

SPORT 

MEZINÁRODNÍ FOTBALOVÝ TURNAJ TURNAJ: OLD BOYS CUP IX. ročník 6-TI 
MUŢSTEV NA SLOVENSKO - MAĎARSKÝCH HRANICÍCH V DĚDINĚ - 
RADZOVCE 

 V loňském roce byli fotbalisté z Radzovců u nás na mezinárodním turnaji hráčů nad 
35let poprvé a byli velmi nadšeni a potěšeni - areálem, zázemím, kvalitou hráčů a hl. 
tím, ţe jsme je pozvali.  

Ještě během našeho turnaje jsme byli pozváni abychom se účastnili jejich tradičního 
turnaje IX.ročníku ,, Old Boys Cup'' 2011. I tak se stalo a o víkendu 6. - 8.5.2011 
vyrazila parta chlapů-fotbalistů z Ludgeřovic s týmem ,,Prajzáků'' z Hlučína ve 



sloţení: Helmut Šafarčík, Láďa Coufal, Kamil Kolenko a Pavel Šenkeřík směr 
Radzovce, aby ,,dobyli tamní fotbalový turnaj'' :-).  

Aby jsme nepřijeli k hostitelům s prázdnou, dostali jsme od p. starosty knihu o 
Ludgeřovicích, nějaké CD,o Hlučínsku, p.Vjačka vyčaroval dvě vlaječky 
TJ Ludgeřovic a my do tašky přidali láhev Beskydské Hořké. Cesta probíhala v 
naprosté pohodě, cca 320km uběhlo jako voda a jiţ jsme stáli na náměstí v 
Radzovcích...pro srovnání má tato vesnice cca 1100 obyvatel a její satelitní vesnice 
Čekanovce 1 300 obyvatel, podobné spojení jako Ludgeřovice a Vrablovec, ovšem 
se zcela jiným počtem obyvatel, ale i sloţením. Malé vesničky na samých hranicích s 
Maďarskem, ale velké srdce hostitelů svědčilo o jejich srdečnosti a pohostinnosti. 
Ubytovali nás asi 6km mimo civilizaci do krásného prostředí tamní přírody a hor do 
hotelu Obručná, kde jsme měli naprostý komfort a pohodlí. Večer byl ve znamení 
hokej. utkání Čechů proti Slovákům a my vyzbrojeni šálami a vlajkami obsadili 
místnost s televizí a čekali na reakce našich hostitelů, kdyţ jsme vedle telky pověsili 
naši st. vlajku a začali hlasitě fandit našim borcům...Jaké bylo překvapení, kdyţ jsme 
z úst místních uslyšeli: ,,Šak my fandíme Vám Čechům, lebo hrátě proti Slovákom a 
nie proti našim - Maďarom ?! Jojo jiný kraj jiný mrav a Maďarská menšina na 
Slovensku se hrdě hlásí ke svým...coţ dokládali zcela výhradně Maďarskou mluvou 
mezi sebou a při zápasech tím více, abychom jim nerozuměli :-) 

Turnaje se zůčastnila muţstva: Senior sport club Radzovce-Čakanovce, st.páni - 
Tornalja, Old Boys Pelikan - Lučenec, Prajzáci - Hlučín, Internacional z Tisovce a 
Tomášovce - st.páni. 

Náš tým své první vystoupení na turnaji prohrál s jasně lepšími borci z Tomášovců 
poměrem 1:3 a gól dával Tomáš Labounek. Druhý náš zápas jsme pojali proti 
domácímu týmu z Radzovců dosti ,,nesportovně'' a naše hostitele jsme porazili 2:0, 
kdyţ do tabulky střelců se zapsal Kamil Kolenko a Helmut Šafarčík :-), druhý 
jmenovaný pojistil naše vítězství a radost nebrala konce-prý mne spoluhráči honili po 
hřišti jako zajíce:-))) 

Jeden jediný gól navíc v síti soupeře nás dělil od finálových bojů, ale i boj o třetí 
příčku v turnaji byl z našeho pohledu úspěchem, byť jsme jej prohráli 1:2, ale 
paradoxně jsme soupeře z Lučence celý zápas měli pod tlakem - ovšem nedáš 
dostaneš se potvrdilo na 100%  a soupeř opravdu jen dvakrát ohrozil naši svatyni a 
dvakrát skóroval!!! My v samotném závěru stačili jen sníţit a střelcem byl Míra 
Kapec. 

Kdo neokusil odehrát 3-zápasy po 2x30minut na velkém hřišti, asi netuší jak je to 
fyzicky náročné, navíc jsme měli před posledním třetím zápasem dosti velkou pauzu 
a tak dalo dosti sil i jen samotné překonání ztuhlosti postarších kosterních kloubů a 
svaloviny... 

Myslím si ţe jsme určitě naší vesnici a hlučínsku ostudu neudělali, soudě i dle reakcí 
hostitelů, ţe jsme mile překvapili hrou i umístěním. 

Jiţ při slavnostním ukončení turnaje nás pan tamní starosta z Čakanovců ing. Béla 
Gáspár pozval na další ročník v r. 2012 s tím, ţe se turnaje zúčastní i muţstvo z 
Maďarské druţební obce. A to uţ bude tedy opravdu mezinár.obsazený turnaj: SK - 
CZ a HU !!! 

Touto cestou děkuji panu starostovi za upomínkové předměty, spoluhráčům za 
skvělou partu a sportovně strávený víkend a hostitelům za pozvání na skvěle 



strávený víkend i kdyţ regenerace- aspoň i mne - trvala více dnů, neţ samotný turnaj 
:-))) i tak se jiţ těším na další. 

Sportu zdar a fotbalu zvlášť 

Helmut Šafarčík - předseda TJ Ludgeřovice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

PS: POZOR ZMĚNA DATA: 

20.ročník -  MEZINÁRODNÍHO TURNAJE ST.PÁNŮ V LUDGEŘOVICÍCH  

KONÁ SE V SOBOTU 25.6.2011 OD 9°°   

 Účastníci:st.garda z Ludgeřovic, Internacionálové z Tisovce, Senior sport Club z 
Radzovců a Prajzáci - Hlučín, přijďte nás povzbudit a pobavit se  

  
Helmut Šafarčík - předseda TJ Ludgeřovice 

 

Tištěná verze zpravodaje dále obsahuje: 

- Inzeráty. 

- Jízdní řád autobusů linky č. 56. 

- Informace Obce Ludgeřovice občanům o kontaktech a úředních hodinách 
obecního úřadu a knihovny. 

A. Vjačka 
 

 


